
Minnesanteckningar från möte med SUHF:s arbetsgrupp för 
bibliometri, 2023-04-18 
 
Närvarande: Cristian Colliander, Karin Tegerstedt (sekreterare), Johan Fröberg, Marco Schirone, Lars 
Kullman, Gustaf Nelhans, Peter Sjögårde, David Minguillo, Fredrik Åström och Lovisa Österlund 
(ordförande). 
 

 
1. Rapport från skrivargruppen CoARA-frågan och vidare planering 

 
Skrivargruppen (Gustaf, Karin, Peter och Tobias) har haft ett arbetsmöte och skickat ut ett utkast till 
text till övriga gruppen. Texten tar upp tre huvudsakliga teman som problematiska i ARRA: 
 

o Oklarheter kring vad som menas med ansvarsfull bibliometri 
o Obalans bibliometri peer review 
o Utvärdering på olika nivåer 

 
University rankings har skrivargruppen valt att inte ta med, lite utanför vårt område. 
 
Gruppen får komma med kommentarer denna vecka därefter färdigställer skrivargruppen texten till 
nästa möte. 
 

2. Kurs i programmering i R/pre workshop NWB (info GN) 
 
Gustaf har tillsammans med Ivar Ternsell Torgersen från Sikt planerat ett kurspaket i programmering. 
Det som planeras är en Pre workshop innan NWB och R-programmeringskurs för bibliometriker. 
Tanken är att bygga ett nordiskt nätverk i avancerad bibliometri. Finansiering finns från den 
nationella infrastrukturen HUMinfra. Norge har bestämt sig för att använda R som språk framöver för 
bibliometri. 
 

3. Fortsatt diskussion bibliometrikurs 
 
Svaren från enkäten från dec/jan var bifogat med mötesinbjudan. Ytterligare ett svar har inkommit 
sent via mejl. Utöver det har tre frågor inkommit om kurs (två från bibliotekschefer, en från en 
regionsanställd). Gruppen diskuterar vad för typ av kurs vi kan erbjuda. 
 

Förslag på teman: 
 
Introduktion till bibliometri 
Fördjupningskurs i bibliometri 
OpenAlex 
OpenAI 
Open citations 
Fraktionering 
Fältnormering 
  
 

Ett alternativ till kurs skulle vara en seminarieserie med olika teman.  
 
Gruppen funderar vidare och vi tar upp frågan igen på nästa möte. 



 
4. Övriga frågor 

 
Gruppen konstaterar att vi inte hinner anordna någon metricsdag i vår. 
 
En fråga som dök upp var om bloggen fortfarande var aktiv och att vi då bör vara mer aktiva där. 
 
Johan tipsar om Github. 
 
Christian berättade att Springer tagit bort alla abstract p.g.a. upphovsskäl vilket försvårar 
användandet av öppna källor som OpenAlex.  
 
Det tipsades om två länkar i möteschatten: 
https://journals.sagepub.com/doi/full/10.1177/05390184211018123 
 
https://archive.org/details/GeneralIndex 
 

5. Nästa möte 23 maj kl 14. 
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